1

BӜ GIÁO DӨC & ĐÀO TҤO

TRƯӠNG ĐH SƯ PHҤM KỸ THUҰT
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CӜNG HÒA XÃ HӜI CHӪ NGHĨA VIỆT NAM
Đӝc lұp - Tự do - Hҥnh phúc

LỊCH SINH HOҤT & HOҤT ĐӜNG ĐẦU KHÓA HỌC DÀNH CHO SINH VIÊN KHÓA 2015
(Kèm theo Kế hoạch số 162 /KH-ĐHSPKT-CTSV ngày 12/8/2015 của Hiệu trưởng)

----------------------------------------------

Kính gửi:   - Các đơn vị
                                   - Sinh viên khóa 2015

Phòng Công tác HSSV kính chuyển các đơn vị lịch sinh hoҥt & hoҥt đӝng đầu khóa đối với sinh viên (SV) khóa 2015 như sau:
1. CHIA LӞP: Toàn bӝ SV khóa 2015 trình đӝ đҥi học & cao đẳng hệ chính quy đưӧc chia thành 4 cөm lӟp để sinh hoҥt & tổ chức các hoҥt

đӝng đầu khóa như sau: (Số liệu trong ngoặc đơn là số liệu theo chỉ tiêu dự kiến)

a. CӨM LӞP MӜT (1.200), gồm SV tất cả các ngành hệ chất lưӧng cao thuӝc khoa Đào tҥo chất lưӧng cao.
b. CӨM LӞP HAI (1.210), gồm SV các khoa/TT:
 SV khoa Điện-Điện tử, gồm các ngành: CN kỹ thuật điện tử, truyền thông-KĐĐ (250); CN kỹ thuật điện, điện tử-ĐKC (250); CN kỹ thuật

điều khiển & tự đӝng hóa-ĐTĐ (155); CN kỹ thuật máy tính-KMT (100); CN kỹ thuật điện tử, truyền thông – hệ liên thông-KĐĐ (40); CN

kỹ thuật điện, điện tử - hệ liên thông-ĐKC (53).

 SV khoa In & truyền thông: Ngành CN In-KTI (70).

 SV Trung tâm Việt - Đức, các ngành trình đӝ cao đẳng: Ngành CN kỹ thuật điện tử, truyền thông-KĐĐ (60); CN kỹ thuật điện, điện tử-

ĐKC (100); CN chế tҥo máy-CKM (140).

c. CӨM LӞP BA (1.250), gồm SV các khoa/TT:
 SV khoa Cơ khí chế tҥo máy, gồm các ngành: CN chế tҥo máy-CKM (240); CN kỹ thuật cơ điện tử-CĐT (170); CN kỹ thuật cơ khí-CTĐ

(160); Kỹ thuật công nghiệp-KCN (70); CN chế tҥo máy – hệ liên thông-CKM (55).

 SV khoa Kinh tế, các ngành: Quản lý công nghiệp-QLC (100); Kế toán-KTO (95); Thương mҥi điện tử-TĐT (80).

 SV khoa CN Hóa học & Thực phẩm, các ngành: CN thực phẩm-CTP (95); CN môi trường-CMT (105); CN Kỹ thuật hóa học-CHH (85).

d. CӨM LӞP BỐN (1.210), gồm SV các khoa/TT:
 SV khoa Cơ khí Đӝng lực, các ngành: CN kỹ thuật ô tô-CKĐ (250); CN kỹ thuật nhiệt-NĐL (80) & Ngành CN kỹ thuật ô tô – hệ liên

thông-CKĐ (35).

 SV khoa CN Thông tin: Ngành CN Thông tin-CNT (225).

 SV khoa CN May & TT, các ngành: CN May-CNM (130); Kinh tế gia đình-KNC (55); Thiết kế Thời trang-TKT (40); CN May – hệ liên
thông-CNM (21).

 2

 SV khoa Xây dựng & Cơ học ứng dөng, các ngành: Ngành CN kỹ thuật công trình xây dựng-XDC (155); Kỹ thuật xây dựng công trình
giao thông- XGT (100).

 SV khoa Ngoҥi ngữ: Ngành Sư phҥm tiếng Anh, AV-SP (75).

2. LỊCH SINH HOҤT CӪA CÁC CӨM LӞP NHƯ SAU

a. LỊCH SINH HOҤT & HOҤT ĐӜNG CӨM LӞP MӜT
NGÀY BUỔI NӜI DUNG SINH HOҤT THӠI GIAN ĐƠN VỊ CHӪ TRÌ ĐỊA ĐIỂM

Thứ hai
31/8/2015

Sáng

 Lãnh đҥo trường gặp mặt SV khóa 2015

 Quán triệt các quan điểm của Đảng; học tập &

làm theo tấm gương đҥo đức Hồ Chí Minh,…

 Chương trình chào mừng tân SV của Trung tâm
Dịch vө sinh viên.

 Chuyên đề: Sở hữu trí tuệ.

 7h30     8h00

 8h00   10h00

10h00  10h30

10h30  11h30

 BGH, lãnh đҥo các đơn vị.
 Khoa Lý luận chính trị

 TT Dịch vө SV

 P. QLKH&QHQT

 Hӝi truờng

Chiều

 Quy chế đào tҥo theo học chế tín chỉ,….
 Quy chế rèn luyện, công tác xã hӝi, chế đӝ chính sách...
 Công tác Đoàn, Hӝi SV; Ký cam kết “Ba không”.
 Công tác tài liệu giáo trình, thư viện

 Công tác y tế học đường

 Công tác NCKH trong SV

 Công tác học phí,…

 13h00  14h00

 14h05  15h00

 15h05  15h30

 15h35  15h55

 16h00  16h20

 16h25  16h40

 16h45  17h00

 Phòng Đào tҥo
 Phòng Công tác HSSV

 Đoàn và Hӝi SV

 Thư Viện

 Y tế

 Phòng QLKH-QHQT

 Phòng Kế hoҥch-TC

 Hӝi trường

Thứ ba

01/9/2015

Cả
ngày

 Tổ chức tham quan, giao lưu và các nӝi dung sinh
hoҥt khác do khoa/TT quy định.

Cả ngày  Khoa/TT quản ngành
 Khoa/TT quản ngành

quyết định.

Thứ năm

03/9/2015

Sáng

 Lao đӝng xây dựng trường, khoa/TT; trồng cây lưu
niệm,… (SV hệ CLC các ngành: CN kỹ thuật điện tử,
truyền thông, CN kỹ thuật điện, điện tử, CN kỹ thuật
máy tính, CN kỹ thuật điều khiển và tự đӝng hóa, CN

may, CN In, CN chế tҥo máy, CN kỹ thuật cơ khí, CN
kỹ thuật Cơ điện tử).

7h30  11h30
 Phòng Quản trị CSVC

 Khoa/TT quản ngành.

 SV tập trung tҥi sân
phía trước TT Việt-Đức

 Phòng Quản trị CSVC
phân công.

Chiều

 Lao đӝng xây dựng trường, khoa/TT; trồng cây

lưu niệm,…(SV hệ CLC các ngành: Kế toán, Quản
lý công nghiệp, CN kỹ thuật ôtô, CN Kỹ thuật nhiệt,
CN thông tin, CN kỹ thuật môi trường, CN thực
phẩm, CN kỹ thuật công trình xây dựng, Kỹ thuật xây
dựng công trình giao thông).

13h00  17h00
 Phòng Quản trị CSVC
 Khoa/TT quản ngành.

 SV tập trung tҥi sân
phía trước TT Việt-Đức

 Phòng Quản trị CSVC
phân công.

Thứ bảy

05/9/2015
Sáng

 Giới thiệu về mөc tiêu, chương trình, ngành nghề
đào tҥo, chuẩn đầu ra (chương trình đào tҥo 150 7h30  11h30  Khoa/TT quản ngành  Hӝi trường

 3

TC theo hướng tiếp cận CDIO).

Chiều

 Giới thiệu về phương hướng nhiệm vө năm học
2015-2016 của khoa/TT; về yêu cầu học tập,
phương pháp và mӝt số kinh nghiệm học tập ở
bậc đҥi học. Dành 45 phút để SV viết thu hoҥch.

13h00  17h00  Khoa/TT quản ngành  Hӝi trường

b. LỊCH SINH HOҤT & HOҤT ĐӜNG CӨM LӞP HAI
NGÀY BUỔI NӜI DUNG SINH HOҤT THӠI GIAN ĐƠN VỊ CHӪ TRÌ ĐỊA ĐIỂM
Thứ hai

31/8/2015

Cả
ngày

 Tổ chức tham quan, giao lưu và các vấn đề khác
do khoa/TT quy định; Cả ngày  Khoa/TT quản ngành

 Khoa/TT quản ngành

quyết định

Thứ ba

01/9/2015

Sáng

 Lãnh đҥo trường gặp mặt SV khóa 2015

 Quán triệt các quan điểm của Đảng; học tập &

làm theo tấm gương đҥo đức Hồ Chí Minh,…

 Chương trình chào mừng tân SV của Trung tâm
Dịch vө sinh viên.

 Chuyên đề: Sở hữu trí tuệ.

 7h30     8h00

 8h00   10h00

10h00  10h30

10h30  11h30

 BGH, lãnh đҥo các đơn vị.
 Khoa Lý luận chính trị

 TT Dịch vө SV

 P. QLKH&QHQT

 Hӝi truờng

Chiều

 Quy chế đào tҥo theo học chế tín chỉ,….
 Quy chế rèn luyện, công tác xã hӝi, chế đӝ chính

sách...

 Công tác Đoàn, Hӝi SV; Ký cam kết “Ba không”.
 Công tác tài liệu giáo trình, thư viện

 Công tác y tế học đường

 Công tác NCKH trong SV

 Công tác học phí,…

 Viết thu hoҥch

 13h00  14h00

 14h05  14h55

 15h00  15h20

 15h25  15h40

 15h45  16h00

 16h00  16h15

 16h15  16h30

 16h30  17h00

 Phòng Đào tҥo

 Phòng Công tác

HSSV

 Đoàn và Hӝi SV

 Thư Viện

 Y tế

 Phòng QLKH-QHQT

 Phòng Kế hoҥch-TC.

 Khoa/TT quản ngành

 Hӝi trường

Thứ năm

03/9/2015

Sáng
 Giới thiệu về mөc tiêu, chương trình, ngành nghề

đào tҥo, chuẩn đầu ra (chương trình đào tҥo 150
TC theo hướng tiếp cận CDIO).

7h30  11h30  Khoa/TT quản ngành

 KĐĐ: C501, ĐKC: C502;
ĐTĐ: C503, KMT: C504,
KĐĐ&ĐKC Liên thông:
C401.

 KTI: C402.

 TT Việt–Đức: KĐĐ: C403;
ĐKC: C404; CKM: C405

Chiều

 Giới thiệu về phương hướng nhiệm vө năm học
2015-2016 của khoa/TT; về yêu cầu học tập,
phương pháp và mӝt số kinh nghiệm học tập ở
bậc đҥi học. Dành 45 phút để SV viết thu hoҥch.

13h00  17h00  Khoa/TT quản ngành

 KĐĐ: C501, ĐKC: C502;
ĐTĐ: C503, KMT: C504,
KĐĐ&ĐKC Liên thông:
C401.

 KTI: C402.

 TT Việt–Đức: KĐĐ: C403;

 4
ĐKC: C404; CKM: C405

Thứ sáu

04/9/2015

Sáng

 Lao đӝng xây dựng trường, khoa/TT; trồng cây
lưu niệm,… (SV các ngành: CN kỹ thuật điện tử,
truyền thông,CN kỹ thuật điện, điện tử, CN kỹ
thuật điều khiển & tự đӝng hóa).

7h30  11h00
 Phòng Quản trị CSVC

 Khoa/TT quản ngành.

 SV tập trung tҥi sân
phía trước TT Việt-Đức

 Phòng Quản trị CSVC
phân công.

Chiều

 Lao đӝng xây dựng trường, khoa/TT; trồng cây
lưu niệm,…(SV các ngành: CN kỹ thuật máy
tính, CN kỹ thuật điện tử, truyền thông – hệ liên
thông, CN kỹ thuật điện, điện tử - hệ liên thông,
Ngành CN In, SV Trung tâm Việt-Đức, các
ngành trình đӝ cao đẳng: CN kỹ thuật điện tử,
truyền thông, CN kỹ thuật điện, điện tử, CN chế
tҥo máy).

13h00  16h30
 Phòng Quản trị CSVC
 Khoa/TT quản ngành.

 SV tập trung tҥi sân
phía trước TT Việt-Đức

 Phòng Quản trị CSVC
phân công.

c. LỊCH SINH HOҤT & HOҤT ĐӜNG CӨM LӞP BA
NGÀY BUỔI NӜI DUNG SINH HOҤT THӠI GIAN ĐƠN VỊ CHӪ TRÌ ĐỊA ĐIỂM

Thứ hai
31/8/2015

Sáng

 Lao đӝng xây dựng trường, khoa/TT; trồng cây
lưu niệm,… (SV các ngành: CN chế tҥo máy, CN
kỹ thuật cơ điện tử, CN kỹ thuật cơ khí, Kỹ thuật
công nghiệp, CN chế tҥo máy – hệ liên thông).

7h30  11h30
 Phòng Quản trị CSVC

 Khoa/TT quản ngành.

 SV tập trung tҥi sân
phía trước TT Việt-Đức

 Phòng Quản trị CSVC
phân công.

Chiều

 Lao đӝng xây dựng trường, khoa/TT; trồng cây
lưu niệm,…(SV các ngành: Quản lý công nghiệp,

Kế toán, Thương mҥi điện tử, CN thực phẩm, CN

môi trường, CN Kỹ thuật hóa học).

13h00  17h00
 Phòng Quản trị CSVC

 Khoa/TT quản ngành.

 SV tập trung tҥi sân
phía trước TT Việt-Đức

 Phòng Quản trị CSVC
phân công.

Thứ ba

01/9/2015

Cả
ngày

 Tổ chức tham quan, giao lưu và các vấn đề khác
do khoa/TT quy định. Cả ngày  Khoa/TT quản ngành

 Khoa/TT quản ngành
quyết định

Thứ năm

03/9/2015

Sáng

 Lãnh đҥo trường gặp mặt SV khóa 2015

 Quán triệt các quan điểm của Đảng; học tập &

làm theo tấm gương đҥo đức Hồ Chí Minh,…

 Chương trình chào mừng tân SV của Trung tâm
Dịch vө sinh viên.

 Chuyên đề: Sở hữu trí tuệ.

 7h30     8h00

 8h00   10h00

10h00  10h30

10h30  11h30

 BGH, lãnh đҥo các đơn vị.
 Khoa Lý luận chính trị

 TT Dịch vө SV

 P. QLKH&QHQT

 Hӝi truờng

Chiều

 Quy chế đào tҥo theo học chế tín chỉ,….
 Quy chế rèn luyện, công tác xã hӝi, chế đӝ chính sách...
 Công tác Đoàn, Hӝi SV; Ký cam kết “Ba không”.
 Công tác tài liệu giáo trình, thư viện

 13h00  14h00

 14h05  15h00

 15h05  15h30

 15h35  15h55

 Phòng Đào tҥo
 Phòng Công tác HSSV

 Đoàn và Hӝi SV

 Thư Viện

 Hӝi trường

 5

 Công tác y tế học đường

 Công tác NCKH trong SV

 Công tác học phí,…

 16h00  16h20

 16h25  16h40

 16h45  17h00

 Y tế

 Phòng QLKH-QHQT

 Phòng Kế hoҥch-TC

Thứ sáu

06/9/2015

Sáng

 Giới thiệu về mөc tiêu, chương trình, ngành
nghề đào tҥo, chuẩn đầu ra (chương trình đào
tҥo 150 TC theo hướng tiếp cận CDIO).

7h30  11h30  Khoa/TT quản ngành

 CKM: C501, CĐT: C502,

CTĐ: C503, KCN&
CKM-Liên thông: C504.

 QLC: C401, KTO: C402,

TĐT: C403.

 CTP: C404, CMT: C405,

CHH: C406.

Chiều

 Giới thiệu về phương hướng nhiệm vө năm
học 2015-2016 của khoa/TT; về yêu cầu học
tập, phương pháp và mӝt số kinh nghiệm học
tập ở bậc đҥi học. Dành 45 phút để SV viết
thu hoҥch.

13h00  17h00  Khoa/TT quản ngành

 CKM: C501, CĐT: C502,

CTĐ: C503, KCN&
CKM-Liên thông: C504.

 QLC: C401, KTO: C402,

TĐT: C403.

 CTP: C404, CMT: C405,

CHH: C406.

d. LỊCH SINH HOҤT & HOҤT ĐӜNG CӨM LӞP BỐN.
NGÀY BUỔI NӜI DUNG SINH HOҤT THӠI GIAN ĐƠN VỊ CHӪ TRÌ ĐỊA ĐIỂM

Thứ ba

01/9/2015

Sáng

 Lao đӝng xây dựng trường, khoa/TT; trồng cây
lưu niệm,… (SV các ngành: CN kỹ thuật ô tô, CN

kỹ thuật nhiệt, CN kỹ thuật ô tô – hệ liên thông,

Ngành CN Thông tin).

7h30  11h30
 Phòng Quản trị CSVC

 Khoa/TT quản ngành.

 SV tập trung tҥi sân
phía trước TT Việt-Đức

 Phòng Quản trị CSVC
phân công.

Chiều

 Lao đӝng xây dựng trường, khoa/TT; trồng cây
lưu niệm,…(SV các ngành: CN May, Kinh tế gia
đình, Thiết kế Thời trang, CN May–hệ liên thông,

CN kỹ thuật công trình xây dựng, Kỹ thuật xây

dựng công trình giao thông, Sư phҥm tiếng Anh).

13h00  17h00
 Phòng Quản trị CSVC

 Khoa/TT quản ngành.

 SV tập trung tҥi sân
phía trước TT Việt-Đức

 Phòng Quản trị CSVC
phân công.

Thứ năm

03/9/2015

Cả
ngày

 Tổ chức tham quan, giao lưu và các vấn đề khác

do khoa/TT quy định. Cả ngày  Khoa/TT quản ngành
 Khoa/TT quản ngành

quyết định

Thứ sáu

04/9/2015
Sáng

 Lãnh đҥo trường gặp mặt SV khóa 2015

 Quán triệt các quan điểm của Đảng; học tập &

làm theo tấm gương đҥo đức Hồ Chí Minh,…

 Chương trình chào mừng tân SV của Trung tâm
Dịch vө sinh viên.

 7h30     8h00

 8h00   10h00

10h00  10h30

 BGH, lãnh đҥo các đơn vị.
 Khoa Lý luận chính trị

 TT Dịch vө SV

 P. QLKH&QHQT

 Hӝi truờng

 6

 Chuyên đề: Sở hữu trí tuệ. 10h30  11h30

Chiều

 Quy chế đào tҥo theo học chế tín chỉ,….
 Quy chế rèn luyện, công tác xã hӝi, chế đӝ chính sách...
 Công tác Đoàn, Hӝi SV; Ký cam kết “Ba không”.
 Công tác tài liệu giáo trình, thư viện

 Công tác y tế học đường

 Công tác NCKH trong SV

 Công tác học phí,…

 13h00  14h00

 14h05  15h00

 15h05  15h30

 15h35  15h55

 16h00  16h20

 16h25  16h40

 16h45  17h00

 Phòng Đào tҥo
 Phòng Công tác HSSV

 Đoàn và Hӝi SV

 Thư Viện

 Y tế

 Phòng QLKH-QHQT

 Phòng Kế hoҥch-TC

 Hӝi trường

Thứ bảy

05/9/2015

Sáng
 Giới thiệu về mөc tiêu, chương trình, ngành nghề

đào tҥo, chuẩn đầu ra (chương trình đào tҥo 150
TC theo hướng tiếp cận CDIO).

7h30  11h30  Khoa/TT quản ngành

 CKĐ: C501, NĐL: C502,
CKĐ Liên thông: C401

 CNT: C503.

 XDC: C504, XGT: C402.

 CNM: C504, KNC: C403,

TKT: C404, CNM Liên

thông: C405.

 AV-SP: C406

Chiều

 Giới thiệu về phương hướng nhiệm vө năm học
2015-2016 của khoa/TT; về yêu cầu học tập,
phương pháp và mӝt số kinh nghiệm học tập ở
bậc đҥi học.

13h00  17h00  Khoa/TT quản ngành

 CKĐ: C501, NĐL: C502,
CKĐ Liên thông: C401

 CNT: C503.

 XDC: C504, XGT: C402.

 CNM: C504, KNC: C403,

TKT: C404, CNM Liên

thông: C405.

 AV-SP: C406

          TL. HIỆU TRƯỞNG
                                                                                                                                              TRƯỞNG PHÒNG CÔNG TÁC HSSV

                    (Đã ký)

         NGUYỄN ANH ĐỨC

Nơi nhận:
 BGH;

 Các đơn vị, SV khóa 2015;
 Web trường;
 Lưu VT, CTHSSV.